
Comune di Cardano al Campo
Provincia di Varese

ORDINANZA

N. 3 DEL 27/01/2025

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
IN PIAZZA GHIRNGHELLI PER CONSENTIRNE L'UTILIZZO DA PARTE DELLA SOCIETA' 
SPORTIVA CARADANO SKATING S.S.D. PER GLI ALLENAMENTI DEGLI ATLETI SINO AL 
TERMINE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PATTINODROMO E DEL PALAZZETTO 
DELLO SPORT DI VIA CARREGGIA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
E SERVIZI DEMOGRAFICI

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 11 del 21/01/2025 in cui viene accolta l’istanza della società 
sportiva Cardano Skating A.S.D. di utilizzare la Piazza Ghiringhelli (Piazza Mercato) per gli allenamenti fino al 
termine dei lavori di riqualificazione del pattinodromo e del palazzetto dello sport di via Carreggia;
Considerato che gli allenamenti sono programmati nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì dalle 18:00 alle 
21:00;
Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza degli atleti, provvedere alla modifica della circolazione in piazza 
Ghiringhelli; 
Visti gli artt. 5, 6, 7, 37 del vigente Codice della Strada, Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e 
successive integrazioni e modifiche;
Viste le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del vigente Codice della Strada, D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495;
Visti gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
Richiamata la propria competenza in merito ai sensi del Decreto Sindacale n. 15 del 19/12/2024;
Dato atto di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo d'astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto d'interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi del Piano Anticorruzione - Legge 
190/2012 s.m.i..

ORDINA

dal giorno 29 gennaio 2025 sino al termine dei lavori al pattinodromo di via Carreggia, la viabilità nell’area 
interessata è disciplinata dalla segnaletica verticale temporanea ivi posizionata e come meglio rappresentata 
nell’allegata planimetria che costituisce parte integrante della presente ordinanza ed in particolare: 

 Nei giorni di lunedì – mercoledì- venerdì dalle 17:30 alle 21:30 in piazza Ghiringhelli (piazza 
mercato)

- è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata;

- è istituito il divieto di circolazione a tutti i veicoli; 

- è istituito il divieto di circolazione ai pedoni.



DISPONE

che:

-  i provvedimenti di cui sopra, verranno indicati e segnalati con l’apposizione della regolamentare 
segnaletica prescritta dal Nuovo Codice della Strada e dal regolamento di esecuzione ed attuazione;

- la segnaletica temporanea e le transenne per la delimitazione dell’area interessata agli allenamenti 
dovranno essere opportunamente installate dal personale della Società sportiva Cardano Skating 
A.S.D.;

- gli accessi all’area interdetta dovranno essere sempre sorvegliati da personale messo a disposizione 
dalla Società sportiva Cardano Skating A.S.D.;

- che al termine degli allenamenti lo stesso personale provveda al ripristino dello stato dei luoghi.

L’inosservanza del divieto previsto dalla presente Ordinanza è punita ai sensi del vigente Codice della 
Strada: Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive integrazioni e modifiche.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al TAR della Lombardia entro lo 
stesso termine ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare quanto ordinato.

Il Responsabile Settore Polizia Locale
e Servizi Demografici

Commissario Capo
Dott.ssa Simona BERUTTI

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate


